
 

 

 

 

 

 

STROKOVNI SVET ŠPORTA ZA VSE 

 

V obdobju med sejama Izvršnega odbora OKS-ZŠZ se Strokovni svet športa za vse ni sestal. 

 

 

AKTIVNOSTI PREDSEDNIKA STROKOVNEGA SVETA ŠPORTA ZA VSE 

 

− 12. december 2023: srečanje z županjo občine Solčava, Katarino Prelesnik, in udeležba na prireditvi ob odprtju 

prve telovadnice v zgodovini tega kraja; 

− 13. december: udeležba na 2. seji Komisije za zamejski šport in na novinarski konferenci o zamejskem športu; 

− 13. december: prednovoletno srečanje s članicami OKS-ZŠZ, skupina lokalnih športnih zvez, športnih zvez in 

združenj, ki se pretežno ukvarjajo s športom za vse, in zamejskih športnih združenj; 

− 12. januar: srečanje s predsednikom Strelske zveze Slovenije, Ljubom Germičem, in udeležba na ISSF Grand Prix 

z zračno puško in pištolo na 10 m v Rušah; 

− 18. januar: srečanje z županom Lendave, Janezom Magyarom, in udeležba na prireditvi Naj športnik občine 

Lendava 2023;  

− 31. januar: udeležba na odprtju 34. sejma Alpe-Adria in podelitev nagrade Jakob – Mednarodne nagrade za 

inovativnost, kakovost in odličnost v turizmu; 

− 6. februar: srečanje s župani oz. podžupani občin goriške regije in predstavniki občinskih športnih zvez v tej regiji 

ter sodelovanje na prireditvi Športnik Goriške 2023. 

 

 

REGIJSKE PISARNE OKS-ZŠZ 

 

V januarju so potekala srečanja predstavnikov lokalnih športnih zvez in občin, na katerih vodje regijskih pisarn 

predstavijo program dela regijske pisarne in projekte OKS-ZŠZ, v izvedbo katerih so vabljene vse športne organizacije 

v regiji (s posebno pozornostjo na projektu Slovenska bakla). V obdobju med sejama so bila realizirana naslednja 

srečanja: 

− regijska pisarna Celje, individualni sestanki z župani in predstavniki lokalnih športnih zvez - celoten januar; 
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− regijska pisarna Ptuj, individualni pogovori - januar; 

− regijska pisarna Brežice, sestanek predstavnikov lokalnih športnih zvez in občin - 11. januar; 

− regijska pisarna Ljubljana, sestanek predstavnikov lokalnih športnih zvez - 23. januar; 

− regijska pisarna Novo mesto, sestanek predstavnikov lokalnih športnih zvez in občin - 30. januar; 

− regijska pisarna Murska Sobota, sestanek predstavnikov lokalnih športnih zvez in občin - 31. januar; 

− regijska pisarna Slovenj Gradec, sodelovanje vodje regijske pisarne na seji sveta županov koroške regije - 5. 

februar;  

− regijska pisarna Nova Gorica, sestanek predstavnikov lokalnih športnih zvez in občin - 6. februar; 

− regijska pisarna Jesenice, sestanek predstavnikov lokalnih športnih zvez - 6. februar. 

 

Ostale regijske pisarne bodo tovrstne sestanke organizirale v prihodnjih tednih.  

 

5. februarja je bil izveden sestanek z vodjo regijske pisarne Kranj in novo strokovno sodelavko te pisarne. Namen 

sestanka: spoznavni, predstavitev načrtov Športne zveze Kranj v matični občini in v regiji, pogovor o namenu, ciljih in 

načinu delovanja regijske pisarne, podrobnejša predstavitev projektov OKS-ZŠZ, v katere bo aktivno vključena tudi 

regijska pisarna Kranj.   

 

13. februarja je OKS-ZŠZ sklical sestanek vodij regijskih pisarn z dvema osrednjima točkama: 

1.) Program dela regijskih pisarn v letu 2024 

2.) Dogovor o izvedi projektov OKS-ZŠZ  

 

Program dela regijskih pisarn v letu 2024 

 

Regijske pisarne so v začetku januarja oblikovale program dela za leto 2024, ki je podlaga za vrednotenje financiranja 

delovanja posamezne regijske pisarne. V letu 2024 je za delovanje regijskih pisarn na voljo 385.000 €. 

 

Pozitivno je, da imajo v letu 2024 prvič v zgodovini vse regijske pisarne zaposlene strokovne sodelavce (2 novi zaposlitvi 

v 2024), bodisi za polni ali vsaj skrajšan delovni čas. 10 strokovnih sodelavcev deluje na podlagi pogodbe o delu za 

polni delovni čas, 1 sodelavka deluje na podlagi pogodbe o zaposlitvi za skrajšan delovni čas, 3 strokovni sodelavci 

delujejo na podlagi pogodbe o sodelovanju in imajo status samostojnega podjetnika ali upokojenca (bivši sodelavci 

lokalnih športnih zvez, ki nosijo vlogo regijske pisarne).   

 

Ena osnovnih nalog regijskih pisarn je redno obveščanje o aktualnih razpisih, zakonodajnih novostih, postopkih ter 

evidencah registriranih in kategoriziranih športnikov, njihovih statusnih pravicah, in podobno. V prvem mesecu leta je 

bilo aktualno predvsem vprašanje glede poročanja o izplačilih dohodkov, ki se ne vštevajo oziroma se ne vštevajo v 

davčno osnovo do določene višine.  

 

Poleg obveščanja regijske pisarne nudijo svetovanje in pomoč pri naslednjih aktivnostih:  

- ustanavljanje športnih društev in lokalnih športnih zvez  

 plan 2024: ustanovitev 2 novih lokalnih športnih zvez oz. oživitev neaktivnih 

- oblikovanje LPŠ občin (odlok, merila in pogoji financiranja  

 plan 2024: oblikovanje predloga LPŠ in predstavitev vsem občinam s ciljem poenotenja 

- zastopanost predstavnikov lokalnih športnih organizacij v komisijah za izvedbo postopkov LPŠ   

plan 2024: analiza vključenosti predstavnikov športnih organizacij v komisijah in oblikovanje načrta povečanja 

- pridobivanje statusa NVO v javnem interesu na področju športa in donacij dohodnin   

 plan 2024: osvežitev analize stanja in priprava načrta za povečanja deleža NOV s tem statusom ter dvig sredstev, 

ki jih šport pridobiva iz tega naslova, za vsaj 10% 

- oblikovanje pravilnikov o priznanjih in nagradah športnikov, trenerjev, zaslužnih športnih delavcev ter organizaciji 

prireditve Športnik leta (svetovanje glede na potrebe oz. izraženo željo posamezne lokalne športne zveze); 

- povezovanje z relevantnimi deležniki pri načrtovanju gradnje športnih objektov in površin v regiji (glede na potrebe); 

- vpis v razvid strokovnih delavcev in izvedba seminarjev za razvoj kompetenc strokovnih delavcev v športu; 
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- informiranje o razpisih EU sredstev; 

- oblikovanje strategije razvoja športa v regiji ali posamezni občini; 

 plan 2024: analiza stanja in priprava načrta za začetek postopkov v letih 2025 in 2026; 

- druga področja, pomembna za delovanje in razvoj športa na lokalni ravni.  

 

Poleg rednega obveščanja in svetovanja, ki je praviloma v obliki e-sporočil ali telefonsko, bo vsaka regijska pisarna 

organizirala najmanj 3 srečanja s predstavniki vseh lokalnih športnih zvez in klubov z naslednjimi osrednjimi točkami 

dnevnega reda srečanja: 

- programa dela regijske pisarne in posameznih lokalnih športnih zvez v letu 2024 

- rangiranje investicij v športno infrastrukturo v regiji (JR FŠO) 

- analiza programa dela 2024 in načrtovanje programa za leto 2025  

 

Nekatere regijske pisarne v programu dela načrtujejo tudi širše (med)regijske posvete na izbrano aktualno problematiko.  

 

Na področju usposabljanja v športu in razvoja kadrov športu bodo v letu 2024: 

- sodelovale pri pripravi analize aktivnega strokovnega kadra glede na kompetence in občino, v kateri posamezni 

strokovni delavci deluje,  

- posredovanje informacij o aktualnih razpisih tečajev, seminarjev, delavnic, 

- pri izvedbi tečajev sodelovale z nosilci programov usposabljanja,  

- nastopale v vlogi organizatorja strokovnih seminarjev, namenjenih pridobitvi dodatnih kompetence strokovnih 

delavcev v športu glede na potrebe v regiji.  

 

Regijske pisarne bodo v letu 2024 vključene v izvedbo vseh projektov OKS-ZŠZ, ki so namenjeni promociji športa, 

promociji olimpijskih vrednot in simbolov ter slovenskih športnikov in športnih delavcev: 

- Slovenska bakla (vse regijske pisarne), 

- Olimpijski festival Pariz 2024 (5 regijskih pisarn), 

- Olimpijski dan (vse regijske pisarne), 

- Mini olimpijada (vse regijske pisarne), 

- Športne igre zaposlenih (9 regijskih pisarn), 

- Aktivni dan starejših (3 regijske pisarne), 

- Dan slovenskega športa in Evropskega tedna športa, kjer bo aktivno izvajale prireditve ter sodelovale pri 

obveščanju vseh deležnikov in spodbujale izvajalce za registracijo dogodkov v portale OKS-ZŠZ, 

- sodelovale bodo pri organizaciji otvoritev športnih poligonov na prostem (vsaj 4 regijske pisarne). 

 

V matičnih občinah in v regiji, ki jo pokrivajo, bodo kot organizator ali partner izvajale lastne programe, ki uresničujejo 

interese slovenskega športa. V programih dela regijskih pisarne je predvidenih 66 različnih aktivnosti, med katerimi 

prevladujejo: festival športa v občini, organizacija pohodov, rekreativnih kolesarskih maratonov in drugih športnih 

dogodkov, počitniški programi za otroke, organizacija športnih dni za vrtce in šole, vodene vadbe za različne starostne 

skupine, ki jih izvajajo regijske pisarne, prireditve Športnike leta, testiranje telesnih zmogljivosti. 

 

Regijske pisarne skrbijo tudi za redno spremljanje financiranja športa v regiji in drugo analitiko, ki je pomembna za 

nadaljnje načrtovanje aktivnosti.  

 

 

MNOŽIČNE ŠPORTNO-REKREATIVNE PRIREDITVE 

 

Športno-rekreativne prireditve v povezavi z olimpijskimi igrami v Parizu 

 

Ob aktivnostih v francoski prestolnici v času olimpijskih iger, načrtujemo olimpijske projekte tudi na domačih tleh za vse 

navijače, ki si olimpijskih tekmovanj ne bodo ogledali na prizoriščih v živo. V tem obdobju potekajo aktivnosti priprave 

olimpijskih projektov, ki jih vodi strokovna služba športa za vse: 
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SLOVENSKA BAKLA 

 

Slovenska bakla bo na pot po vseh slovenskih občinah krenila natanko 100 dni pred otvoritveno slovesnostjo olimpijskih 

iger v Parizu, to je 17. aprila, in bo končala svojo pot 14. julija na Triglavu. Na svoji poti bo obiskala bo vseh 212 občin, 

ki bodo gostile dogodke Slovenska bakla, povezala pa bo tudi Slovence, ki živijo v zamejstvu.   

 

S posebnim pismom županom in županjam so bile k sodelovanju povabljene vse slovenske občine, ki delno participirajo 

izvedbo prireditev v njihovih krajih. Odzivi so izredno pozitivni.  

  

Potrjena je časovnica potovanja slovenske bakle po regijah, in sicer: 

− Murska Sobota  17. - 26. april 

− Slovenj Gradec 29. april - 4. maj 

− Ljubljana  6. - 10. maj  

− Kranj  10. - 14. maj 

− Velenje  15. - 21. maj  

− Grosuplje  21. - 24. maj 

− Celje  25. - 30. maj 

− Nova Gorica  31. maj - 5. junij 

− Koper  5. - 7. junij 

− Postojna  8. - 10. junij 

− Brežice  11. - 14. Junij 

− Maribor  15. - 21. junij 

− Ptuj   22. junij - 2. julij 

− Novo mesto  3. - 10. julij 

− Jesenice  10. - 14. julij 

 

 

OLIMPIJSKI FESTIVAL PARIZ 2024 

 

V obdobju med olimpijskimi igrami bo OKS-ZŠZ v sodelovanju z regijskimi pisarnami organiziral prireditve, s katerimi 

bo skušal vzdušje olimpijskih iger pripeljati v Slovenijo. Organizirane bodo 2-3 dnevne prireditve po konceptu navijaških 

točk na prostem, kjer bomo navijačem ponudili možnost ogleda olimpijskega programa na velikem zaslonu, hkrati pa 

predstavili različne športe – olimpijske in neolimpijske ter obiskovalcem ponudili, da se v njih preizkusijo. S tem bomo 

navdušenje nad uspehi slovenskih športnikov skušali izkoristiti kot priložnost za spodbujanje ljudi k ukvarjanju s 

športom.   

 

Izbor krajev, kjer bodo organizirane prireditve, je oblikovan glede na domače okolje naših najboljših športnikov – 

olimpijcev, za katere glede na pretekle rezultate ocenjujemo, da bodo v Parizu lahko posegli po najvišjih mestih.  

 

Termini in lokacije prireditev: 

− Koper, 27. - 30.7 julij 

− Laško, 31. julij - 1. avgust  

− Zagorje, 2. - 4. avgust   

− Ptuj, 5. - 7. avgust 

− Velenje, 8. - 10. avgust 

− Ljubljana, pred sprejemom olimpijske reprezentance, predvidoma 12. avgusta 
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OLIMPIJSKI DAN 

 

Olimpijski dan, ki ga nacionalni olimpijski komiteji po vsem svetu obeležujemo 23. junija, bomo letos obeležili nekaj dni 

prej, in sicer v petek, 21. junija. Nadaljujemo s konceptom organizacije dogodkov na osnovnih šolah, ki so jih obiskovali 

slovenski olimpijci. Predvidenih je 26 dogodkov, na katerih se otroci spoznajo z olimpijcem, ki je obiskoval njihovo šolo, 

spoznajo njegov šport in športno pot ter kakšno zanimivost iz osnovnošolskih dni. Pomerijo se v olimpijskem kvizu, kjer 

preizkusijo svoje olimpijsko znanje, in motorične sposobnosti. Skupaj z olimpijcem odtečejo olimpijski tek in se 

preizkusijo v različnih športnih izzivih, ki jih vodijo mladi športniki sodelujoče osnovne šole.  

 

Druge športno-rekreativne prireditve, ki potekajo celo leto 

 

ŠPORTNE IGRE ZAPOSLENIH 

 

Oblikovan je koledar v letu 2024, ki vključuje 10 prireditev. Prijave so že odprte, začetek intenzivnejše komunikacije je 

predviden v aprilu. Več informacij na spletni strani igrezaposlenih.olympic.si. 

 

Predviden koledar prireditev v letu 2024: 

− Koper, sobota, 18. maj 

− Kranj, sobota, 18. maj  

− Velenje, sobota, 18. maj 

− Nova Gorica, sobota, 25. maj 

− Brežice, sobota, 1. junij 

− Jesenice, sobota, 15. junij  

− Murska Sobota, sobota, 22. junij 

− Ljubljana, petek, 6. september 

− Postojna, sobota, 7. september 

− Novo mesto, ponedeljek, 23. september 

 

48. SREČANJE SLOVENSKIH ŠPORTNIKOV IZ OBMEJNIH DEŽEL 

 

Tradicionalno srečanje mladih slovenskih športnikov iz obmejnih dežel bo letos potekalo v Termah Olimia v občini 

Podčetrtek, in sicer v petek, 20. junija, in soboto, 21. junija.  

 

 

USPOSABLJANJE V ŠPORTU 

 

Na področju usposabljanja potekajo tekoče aktivnosti skladno s programom dela:  

 

− Odprti so razpisi tečajev za pridobitev kompetenc na področju športne rekreacije in športa starejših na obeh 

stopnjah, t.j. vsi programi usposabljanja, katerih nosilec je OKS-ZŠZ, in sicer: 

o v petek, 1. marca, je predviden začetek tečajev za pridobitev naziva strokovni delavec 2, športna rekreacija 

in strokovni delavec 2, šport starejših;  

o v petek, 7. marca, je predviden začetek tečajev za pridobitev naziva strokovni delavec 1, športna rekreacija 

in strokovni delavec 1, šport starejših.  

 

− V obdobju med sejama je bilo obravnavanih 10 vlog za priznavanje kompetenc na področju športne rekreacije. 

 

− Po dogovoru z MGTŠ smo opravili pregled 33 programov usposabljanja, ki so jih oblikovali nosilci programov kot 

jih določa ZŠpo-1, in so s tem pripravljeni za obravnavo Komisije za akreditacijo programov usposabljanja.   

 

https://igrezaposlenih.olympic.si/
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ŠPORTNI POLIGONI ZA GIBANJE NA PROSTEM - sodelovanje s Skupino SIJ 

 

TRAJNOSTNI GRBINASTI (PUMPTRACK) POLIGONI IZ ŽLINDRE 

 

V obdobju med sejama so potekali pogovori z dvema občinama, ki sta izrazili interes za izgradnjo grbinastega poligona 

iz žlindre, in sicer: 

- 12. januarja s predstavniki občine Grosuplje, ki se sicer za ta projekt niso odločili 

- 19. januarja s predstavniki občine Bohinj, kjer pogovori o sodelovanju še potekajo 

 

JEKLENI ŠPORTNI POLIGONI ZA VADBO NA PROSTEM 

 

Potekajo aktivnosti za postavitev treh jeklenih poligonov v letu 2024, in sicer: 

- Dekani v Mestni občini Koper, kjer je lokalna ambasadorka Špela Ponomarenko Janić; otvoritev je predvidena pred 

poletjem; 

- Občina Mislinja, lokalna ambasadorka Glorija Kotnik; otvoritev je predvidena jeseni; 

- Občina Žirovnica; otvoritev je predvidena jeseni. 

 

V maju je predvidena otvoritev jeklenega poligona v Kotljah, ki je že postavljen, datum otvoritve pa bo prilagojen 

prisotnosti lokalnega ambasadorja Tineta Urnavta.  

 

 

EVROPSKI PROJEKTI 

 

WOMEN4SPORT 

 

Podpisana je pogodba za projekt Women4Sport, v katerem OKS-ZŠZ nastopa kot partner. Projekt se posveča 

problematiki enakosti spolov v športu, pripravljena bo analiza zastopanosti žensk v športu, jeseni je predvidena 

konferenca, na kateri bo razprava o ukrepih za podporo uveljavitvi žensk na visokih položajih v športu. OKS-ZŠZ 

nastopa v vlogi partnerja. 

26. januarja je potekal prvi sestanek partnerjev (video call).  

Od 21. do 23. februarja bo srečanje projektnih partnerjev v Sarajevu. 

Projekt se financira iz programa Erasmus+.  

 

SKRB ZA DOBROBIT OGROŽENIH OTROK, MLADOSTNIKOV IN MLADIH V SLOVENIJI, Evropska 

komisija in UNICEF 

 

OKS-ZŠZ je bil povabljen v omenjeni projekt, katerega cilj je izboljšanje dostopa in koriščenja zdravstvenih, 

psihosocialnih in drugih podpornih storitev za krepitev zdravega življenjskega sloga in duševnega zdravja za otroke, 

mladostnike in mlade, ogrožene s prekomerno telesno težo ali debelostjo. Projekt se bo izvajal v Sloveniji, Španiji 

(Andaluzija), v Cipru in Italiji. V Sloveniji je cilj projekta izboljšati dostop in uporabo kakovostnih zdravstvenih storitev, 

storitev v podporo duševnemu zdravju in dobremu počutju in psihosocialnih storitev za otroke, mladostnike in mlade, ki 

so ogroženi oziroma se soočajo s prekomerno telesno težo ali debelostjo. 

 

V sredo, 24. januarja, je potekalo srečanja ključnih deležnikov, ki delujejo na področju duševnega zdravja, zdravega 

načina življenja, športa in prehrane, da bi zagotovili skupno razumevanje ciljev projekta, izvedbe ter vlog in odgovornosti 

članov svetovalnega odbora, v katerem je tudi predstavnik OKS-ZŠZ. 

 

Pobudo za projekt je podalo Ministrstvo za zdravje Republike Slovenije, financira ga Evropska unija preko Instrumenta 

tehnične podpore in izvaja UNICEF - Regionalni urad za Evropo in Srednjo Azijo v sodelovanju z Evropsko komisijo - 

Generalnim direktoratom za podporo strukturnim reformam. 
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DELOVANJE KOMISIJ 

 

Komisija za zamejski šport se je sestala na 2. seji v sredo, 13. decembra. Po seji je potekala tudi tradicionalna 

novinarska konferenca o zamejskem športu.  

Dnevni red 2. seje: 

1.) Potrditev dnevnega reda 

2.) Potrditev zapisnika 1. seje 

3.) Poročilo za leto 2023 (ocena Srečanja športnikov iz obmejnih dežel na Ravnah na Koroškem) 

4.) Program za leto 2024 (posvet o zamejskem športu in Srečanje športnikov iz obmejnih dežel v letu 2024) 

5.) Razno 

 

Komisija za enakost spolov se je sestala na 3. seji v četrtek, 14. decembra.  

Dnevni red:  

1.) Potrditev dnevnega reda 

2.) Potrditev zapisnika 2. seje 

3.) Pregled EU projektov na področju enakosti spolov 

4.) Program dela Komisije v mandatnem obdobju 2022 – 2026  

5.) Pobude in predlogi  

6.) Razno  

 

Komisija za prostovoljstvo se je sestala na 3. seji v ponedeljek, 22. januarja. 

Dnevni red:  

1.) Potrditev dnevnega reda  

2.) Pregled in potrditev zapisnika 2. seje  

3.) Predstavitev osnutka strukture spletne stani za prostovoljstvo  

4.) Predstavitev zakonskih določil zavarovanja prostovoljcev   

5.) Predstavitev program za vodenje prostovoljskega dela Slovenske filantropije   

6.) Predstavitev sistema akreditiranja in poročanja o prisotnosti prostovoljcev za posamezen dan  

7.) Predlog področja sofinanciranja FŠO 2025  

8.) Pobude in predlogi  

9.) Razno 

 

Komisija se za objekte se v obdobju med sejama ni sestala. 

 

 

 

Poročilo pripravila: 

 

Taja Škorc 

Vodja oddelka športa za vse in  
športa na lokalni ravni 
 

 

 

       mag. Miran Kos, l. r. 

       Predsednik Strokovnega sveta športa za vse 
       Podpredsednik OKS-ZŠZ 


